
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 

 

 
 
 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Simona Kapounová  
Studijní obor/zaměření:  PEM 

Téma bakalářské práce:  Sdílená ekonomika – trendy, specifika, vliv na 
podnikatelské prostředí   

 
Hodnotitel – oponent:  Ing. Kristýna Machová 

Podnik – firma:  FEK ZČU 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Bakalářská práce se soustředí na problematiku sdílené ekonomiky. V rámci teoretické části autorka 
vhodně vymezuje zkoumanou problematiku včetně souvisejících pojmů a oblastí, kde sdílená 
ekonomika působí.  
V praktické části se autorka soustředí na oblast ubytovacích služeb a výzkum je založen na 
dotazníkovém šetření. Ráda bych podotkla, že postrádám metodiku (bližší informace) o realizaci 
daného dotazníkového šetření, a to i vzhledem k tomu, že je klíčový pro praktickou část práce. 
Autorka nejprve představuje zkoumaný vzorek respondentů, z mého pohledu jsou některé grafy v práci 
nadbytečné a pouze tříští pozornost. Následně se autorka pokouší pomocí statistických metod ověřit, 
zda (ne)existuje závislost mezi pohlavím a využíváním sdíleného ubytování. Uvítala bych větší 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

provázanost otázek z dotazníkového šetření, za jakým účelem byly pokládány a co je ze získaných 
výstupů možné odvodit. Avšak je nutné doplnit, že cíl práce se autorce podařilo naplnit.  
 
Na základě výše uvedeného doporučuji práci k obhajobě před státní komisí a hodnotím jí 
kvalifikačním stupněm "velmi dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Stručně představte záměr dotazníku a uveďte klíčová zjištění z něj.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 15. 5. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                                

 
 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
 
  
 

 


